
I)

I
,

TAMEK

PoDLE  STE JN0 JMENNÉHo  RoMÁnu

FRANZE KAFKY
A D A P T O V A L

DAVID ZANE MAIROWITZ
N A K R E S L I L

JAR0MíR 99
Črs ry  VYDAL

LABYRINT



.:-ek je da|ší zYady Kafkov1/ch veIk1fch ,,nedokončen1/ch., dě| . Zde vŽdy existují dvě
*:,:t ické moŽnosti: bud'pĚíběh s|eduje nekonečn1f kafkovsk! labyrint, s kaŽdou pťíběhovou
-.: l  pIodící mnoŽství da|ších Iinek, kaŽdáotázka vyvo|á reakci, protireakci a pak da|ší

:.:](U, nebo... nebo se pÍíběh prostě zastaví. Neskončí, a|e spíše se zhroutí z naprostého
'..::.pání, tak 1ako Zámek, uprostied věty.

.:_ek je často vyk|ádán 1ako zobrazení s|epé, tota|itní byrokratické mašinérie, která
;*.-ě svírá zasněŽenou vesnic i  ,v  nÍŽ se pÍíběh odehrává.  A|e podobně jako u mnoha
..: :k ch v1fhrad vr]či Kafkovi, i tento v1fk|ad je ire|evantní. Skutečně v1fznamná je
-=:cstupnost Zámku a jeho tajemnostvzbuzu1ící touhu dát se do jeho s|uŽeb. Neexistuje
...:^amnější Životní roIe neŽ s|ouŽit Zámku, tak jako to činí (anebo se alespoĎ domnívá,
..= : ní) pose| Barnabáš; Žádná siInější emoce nežIa, která je spojena s doručením
.'sruvis|ého, zbytečného dopisu, lejŽzámecky iad adresuje h|avní románové postavě,
..=-ěměÍiči K. (kter1f ve skutečnosti není zeměměiičem a Vesnice Žádného ani nepotie-
: . e). Anebo jak ukazuje pÍíběh Barnabášovy sestry Amálie, která by|a vuIgárně uraŽena
=:rím z niŽších zámeckych ,, ťedník ..a ce|á její rodina _1ejíŽŽivot jetetl 'vtroskách -
,e s|azí pied zámeck1imi Úiady a prosí o,,mi|ost.. pro svou dceru, která si dovo|iIa
: . : rítnout nes|ušn1f návrh.

-s:rední postavou piíběhu je osaměl1/ K., jenŽ se SVou poutnict<ou ho|í pÍišeI odnikud.
. ,e Samotn1fm Kafkou do stejné míry jako někdejší Josef K. z Procesu. Na rozdí| od
.:sefa K. ,  tento pouh! , ,K. . .  Se nepouští do zápasu s neproniknute ln1 im Zákonem, aIe raděj i
:= á vše pro to,  aby se vč|eniI  do vesnice,  aby mohI s|ouŽi t ,  v  p lané naděj i ,  Že jednoho dne
:-ce vpuštěn do Zámku. Během tohoto marného snaŽení se setkává s tajemnou Frídou,
:.:stavou, která byla inspirována Milenou Jesenskou, jednou zk|íčovych Žen Kafkova Života.
].šem nikdy se nesetká s KIammem, zámeck1fm ÚÍedníkem (kter1f aIe vr]bec zámeckym
-,edníkem b1/t nemusí a jehoŽ vzh|ed je dokonce piedmětem dohadri), jemuŽ všichni
::drízenÍ ustupují z cesty a za kterym vesnické ženy piiběhnou, jakmi|e si je zavo|á.

-éměi 
kaŽdy prvek Zámku má svri j protiklad. Nic není tak, jak se zdá, nebo jak kdokoIiv

, <á. Ani K. nemá nic skutečně pod kontroIou. Je nucen trmácet se zasněŽenou vsí, pod-
s:oupit Íadu erotick1ich pokušení, která (ačkoliv většinou nenap|něná) ho zanecha1í prázd-
.ého a vyčerpaného, mnohem staršího neŽ na začátku piíběhu, piestoŽe ve skutečnosti
-euplynul  an i  ce l l f  ty/den.

>oznámka k textu: H|edání definitivní Verze Kafkova textu je jako hledání Zámku: cesty jsou
zdán|ivě nekonečné a spIetité. Pi i  práci na ang|ickém prekIadu jsem vycházeI z někoIika
.Ůzn1fch textovfch variant. Závér, kter1i jsem zde pouŽi|, se nacházív jednom z Kafkov1/ch
'ukopisn1/ch náčrtr], niko|iv v privodním tištěném vydání.

David Zane Mairowitz

. Toto české vydánívychází z piekIadu, kteqf poiídiI z pťtvodního německého originá|u VIadrmír Kafka.







L

Zachízíl e o ríl iš do| eho.
J sem zeněi'něĚie, kler é|,o

sern hrobě oovolo|.

1 Nebudou bydlel
s iebou naT6nhu?



r
I
I

I
I
I

I
I
I

._/
+

.J

E
tL



)

!
$

*fi

I'a

í

!

Jsemlu cizí,
leorve od

včerejšího večera.
7nále hraběle?

ÍT{-)
aZárny,en není







Držíne se p ovíde|.
to n rn nernŮžele

nít za z|é.







W



Kde nále
pŤíslroje, kleré

jsern vánn svěžt|?

Yyznále se vŮbec
v zeněněŤičslvi?







P! '^"'*sriu"#r:'f

fil#,.'*{q#l*l*

Vyžid,|ierr
KLAMMOVI dík za
jeho loshovost.



6





WE

:

(> ,lr



Chcele vlděl |{err
KLAMMA? Podívejle se

špehyrhou '

D

I

)ADL r:w-. i
JtcHT I
a t ž  |

:ovn. Iv



í joho budoucí zápas. A|e s vyššírní cí|í rostou protívenství \
\ světo o není žádn6' osfudo zojistit si pornoc ne$alrného, rn<í|o )
\_r,,r e.

O
o

Cheele rně snod od
Kt{MMA odIoučít?



K|.,{M M0V0 sl užebnícŤvo.
Jsou odoorní o hnusní.

A zrovno jírn rnusírn
na|éval|







Pročjsí neše| se
finou dofiŮ? KvŮ|í
lahovéh|e ženslté?|

0os to udě|a|a?! Ted,
jsrne obo zlraceni!



- "A U MOSTU

1

JI

/' 
{

Jděte pryč, vy dvo.
Chcí sí s Frídou

prornluvii o sorno.fěl

Co rncíš,
nni l čku, protí
ponnocníirŮm7

PĚed nirní
nemusíme míl
ž6,dné tojností.

\







I



Nernohu sí srovnot
v hlově, že děvče,

hteré by|o K|4MM0V0U
mílenhou, VAM dovo-
|í|o, obyste se jí dottr l!



|!6te jistě provdu,
ze ve srovnant

s KLAMMEM
nejsern nic...

Mlody rnuži, kdybych vcís vyh6za|a
z rného dornu, nena|eznete ve vsi

pĚístĚeší' lŤebajen psí bouduI

...o|e tňebo rní
mŮžele zjednal

pťí|ežilost, obych si
s nírn orornIuvíl.



Jesl|iže zan,/š|íte
odvr<ítíf Frídu ode
mne, budele toho

trpce lítovot.



Tok tody rncírne nošeho pono
zeměněŤiče. My bohuže| žádného
zern ěn ěťiěe n eo otŤ eb vi ern e. N ení
tu oro vcís vŮÚec ž6dná p|áce.

PĚed dlouhou dobou pĚiše|johysi
v/nos, nevírn už z k*erého oddě|ení
v něrnž se oznomova|o, žen6'bÝ

oovo| n zeměněťíě.



O
I

il



A co hontro|ní Útxod]
Č|ovětru se dě|á špolnc
pĚi pornyšlení, že bv . -

nebylo hontroly.





I
1

I



Chcípu '  že se lu
z n e u z w a  m n e l
a rnožncí do.

konce í zcíhonŮ|

Nept:ipustírn , abysle by|
ptxi.1.ot joko zeměmě č,
i inoh se všoh no mne
nŮžele vždycky s dŮ-
věrou obrcíiít, ovšenr
v mezích rné mocí...
y,l er 6, n ení... v e|tt 6'.

L
7/,l7/w

/





Y,/sled\en
je l edy ,  že
všechno je

znaěně nejasné
a neťešile|né, až
no ten vyhozov.

Nechcí ze 76rnku
ž6dné rní|odory,
nÝbrž svá pr  vo.Níldo v s tu nedrží,

o|e to pŤece není
,,vyhozov".

-: -č tu vlostně drží7 Dlouh6těžtl6 cesia,
: . ' odné naděje, jež )sen si dělol o pŤijetí
. j. Ť noproslí, nenajetnost, nernoŽnost

nají f  íed '  dorno jínou vhodnou Prdc i
a  honeěně,  Frído.

v2





Bylo jsem povo|oná jen t rx ikr rí t  -  pozděj l
^ě už neoovoIo|  - ,a|e pŤinesIo jsem s i

ívlIe tr:í upornínky: obrd'zei, šá|ďo noční
čepec. KLqr"1|\'1 s6m ned6, nic, a|e hdyž
fonn č|ověh v idí |ežel  nčco,  co se mU

hodí, rnŮže si to vyprosít.

Joh rnrírn sn<íšet toko-
vou věrnost K!{M-

MOVl, oohud se v<írn
Frído v torn podobcí?

Joh se odvožujete toh
otcít?! KLAM|! ze rnne,udě|o|  

svou rní lenhUI
rnohu snod íuh le hod.
nost něldy zlralil?

-ah  
d louho  ženy

- . . :^ovávo j í  vě rnos t



Možncí bych rnoh|o sv,|ní slyly
doscíhnou{, že vaše žrídost

o rozhovor dojdeKe KL{MMOVI.

Sforosfo )e Úp|ně
oezvyznamna

osobo.  Všechno
vede jeho žena.

Yěc lot iž spěchd,  po *
selr6,ní se síorosto-

Protože tody
ničernu ne?ozurníte.



. JČ{TEIE

I

Š|o o rnou exislenci,
kter6' je ohroženo honeb-
nyrn ÚĚodovríním, jehož
jste sárn ěinnfn Údem.



Vystěhujern e se, co nás
tu ve vsi drží? Prozatín
a|e pťijnene lu nabídhu.



t



I
-1



I

a

I



o/ -l 
o I

A'J 
o 

/- 
o .

.  C.  ,Oo

tD

o
J
o

v)
|linele se s ním

v haždérn pŤípadě,
al,ček6lě, |lebo

ode)dete.



-
7

: .e .  Kdyžjsfe nechoI h|íd<íní,  rnohI
: ,.. . Je podívuhodn é, ja! je ci l| iv,|...-..í už neby|o nic viděl, |toěí zanel|

í sfopy ve sněhu.

Jsern Mornus, KLAMMŮV
v esnicky l ajenníx. Všíchní

p6'nt ze76,nku nají své
vesniché lajennítly.



0všern. šxo|nicré
povínnosfí voIoií., 
A|e ne)dťív pár

ol6,zeh--.

Jrnénem KtAMMOVÝM?
Cožpoh on se sÍord
o né zá|ežilostí?



)ohud rni protohol, rterY
-re rnnou 

'cncele 
sepsot,

-nožní pĚedstoupit pňed
KLAMMA, souhlosírn.

-
I
r l
t l r

LI

N iho l i .  KLAMM
nemŮže pŤece
číst všachny

orotoholy- ,Neěle
'dohonce 

ž6,dné,.





;/)ÍÍí/iÍž/,
,;l;,:i:;n"il:iil::ri

,aury'/rr,rrz 
rorr,

/P.4t?zt?ztrazr*r_16



C

,,?;;1;zosífzana

:;*,;:t;"!#:Í;á,!,.-i,,, ? o t " ; * l'. u:,;;: ;tr : :ť ;
W,;ť";:!;:#iz?z

,,i-,, ě, u " )./, i i.? "i.: ; ;,. "', "'i i^; ; !;,' :;!;;r : ;





,l



HM

,t=r=ra



il

fr





Noší pornocnící jsou dětí,
kleré pťes sv6'|éla patčí ještě
do šho|ních |ovic. Somo jsem
loliž olevče|a dveťe seherou.

Ani se odtud nehnu.
Toto rnísfo mí propŮjčíl
oon sŤorosta - bouze
jeho v,/pověd' pt:íjmu.

Tenh|e pan štro|nítr ze zbobě|osli k|idně dopustí,
aby druzí by|i neprívem obviněni zajeho v|osÍní

darebíclví| Jste orooušlěn| K|id,le se|



IH

Pust'te své zalracené
pornocníky dovnítĚ|



B/vo|o vždychy svěží a rázná
o io doddvo|o jejírnu nicolnéma
tě|u hrcísy, a|eled, je krdso to

torn. Anebo ie provou pĚíčinou,
že lah zcháti,o|á, od|orjčení od
KL{MMA? Bylo to KIAMMOVA

b|ízhost, kler6,ji pro rně učíní|or i l Z 11O5 t r  n t e r o J t  P r o  me  u c t n t l
tok nepocho oile|ně svŮd nou. I

-

-

N 3T(

))

Anol Nejsern hodno
Íoho, obvch s tebou
ži|a. Z ohledu na rně
bereš na sebeloh|e
ubohé rnísto, oracně
se vcházíš o rázrn|uvu

s KLAMMEM.

Nesnesu len živol zde|
Jest|í sí rně chceš udržet,
musírne se vystěhovot.

Do jijní Francie.
Do Sponč|sko.



K|ÁMM li chybí
o to tč oĚivrídí no
zovla|é nyš|en|,y.

Ne| Je to Íu
pŤep|něné KL,{MMEM'
chcí pryč, obych mu
uníh|o. Nechybí rni
K|ÁMM' n,Ýbržty.

Ner.nohu setě nasvlit|

6
hrr

PoĚ<íd iešlěie s tebou KIAMM ve" 
spQénť| Yo|6tě?







Zalvrdíš-|í se vŮčí nirn trvole,
odepťeš tĚebo sornolnému
KLAMMOVI ptxístuo h sobč.

b
- \ l

lli
I
I
I
iI
II
II
II
!I
II
ir

F'!





Musírn si vdržel
toto rnísto, které

Frídě shfi6' jqhousí

-m
Hned od počcíthu se-ve mně hostínshcí snoži|o vzbudít po-
chybnosŤi o tobě. Rího|o, že ses no rnč pověsí|, protože
jsen by|a číšnice. Mys|el sis, že ve rnně'rn6š proitňedel,

iok oroníhnout he KLAMMoVí.

t,
//



Jeli jedno, že jsern ztrotí|o rnísto.
Nerncíš o|o rnne čas, pťenech vríš mě

oornocníhŮrn, ždr|ivbst neznáš ...

{le aj :. is:í-š
že se ̂ Y^

prostt:ed níctv ía
ke KtÁMMOVí
nedostoneš,

budeš se rnnou
nohlddotjoko
s bezcennfm

ma)etkem.



ffi
NN

#
t

4ttl,*=dlffi



III
Musí oĚíiít hoždou chví|í.
Nechceš počhol no 0|9u?

'0l/1,

I



I

rl
tllr
lr
I
I

l l
, l
I'l

t6' nejsem zasvěcena.
Zoto Olqa lě ntlže

dŮh|odně zprovít, nebol,
jejeho dŮvěrnicí.



I

PĚíslíbí|i rnu ÚĚední obIeh, ovšoh v tomto
oh|edu jsou no Zámxv velrní porno|í.
Možncí že jedníní o lé věci ješlě vŮbec
nezočo|o, rnožn že vž skoněi|o o pĚís|ib
by| z něja\ého d vodu vzat zpěl...

)



$,Étre I

I
Ve vsí je sarnozŤejrně znárno,
joh podle oěltfch svědeclví

o povčstí vypodcí. Toh vznih|
pos|éze KtÁMMUV obraz,

kter,| je snod v zíh|adních
rysech spr6vn , jenže povze

v záh|adních rvsech.





T



I

Zd6 se, že na76mku je nod-
bylek zaměstnoncŮ, ne každ,/
mŮže denně dostot pŤíy'az.
Nokonec rnně sornérnu už

Bornobdš pĚínes| dvo dopisy.



t



Srníš no 76rnek,jsi stá|/nn
návšlěvníxern koncel Ěí, ce|é dny

tr<ívíš v )ednén mís{ností s KLAMMEM'
dos'icívríš k roznášce dŮ|ežilé písen-
nosfí. A potorn príjdeš domŮ, o rnísto

obychorn sorn/rn štěstínn p|okolí
o objímolí se, o všem pochybuješ. ffi tČehoooh ]si dostíhl? Snníš

vstoupli ao kané kance|6Ťe,
o|e snád to ání není hance|áŤ,
snod jen místnost, hde zadržují

všečhny ly, kteťí nesnějí do
shutečnÝch hance|6Ťí.

FJ
TI

ie to KLAMM, nebo sprŠ
nčtoo, kdo ie KIÁMMoV|

M|uvís KLAMMEM, ole

trochu podobn'/?



Něco se Bornobdšovi nabízí,
je lo jeho vino, jest|í s íírn

h níčernu nedospěje. Af ' jsou
ly dopisy lŤeba slaré a bez-

cenné, rnojí ospoĚ johysi
vzto.h l né.pr6'ci, ,ievně

JSoU urceny mne.

MŮžeš sebevíc oovzbu-
zovot nčkoho, hdo rncí
zavázané oči, aby se

dívo| shrz š<ítek' oťece ntc
neuvidí. Teprve hdyŽ nnu
š 6l ek s ejn eš, pr oh| éd n e.





Mě| bys o n6s vědět ještě
jednu věc. A|e je rnožné,

že ažlo vys|echneš,
odejdeš o víc o n s
nebudeš chlít věděl.

I

Fťed lŤeni |ely by| talíneh
ještč tohĚho rn|odíh... Jedna
noc no slovností hosíčshého
sooIhu z něi udě|a|o storce ...



I

JID

f)
iť)\
a

Ň

I
l
' )

V
I

,(,

h'

l^
I

-

W,1,!, ,

,l
\t;

D!

|í,

t;

)

l[r



-

( ( (



1

I

An6|ie torn neš|o...

...o tírn bylo no noší rodínu uvo|eno h|etbo.



N

í
I
I
I

Aná|ie by|a obvtněna ze
zneuclění Sorf i niho dopís u

o urrížhy poslo.



!



Aná|ie je
vyjírnho.

1

A

Jakf je polo*
rozdí| rnezi

Frídou o Anncíti l
Jedině len' ž;
Frída učínílo
to, co Annál i;
odnnít|o učíní..

lr



Proč se st<í|e oohoušíš
Frídu ohIjhou oňes

Arn líi nopodof? Abys
no ni vrhlo oodezťenťI|,





re

\N





I

)

I





!G:

b\t









\n

Kdyby se tqh dol
pose l  udobĚíŤ"



Chození do Ponskáho
hosŤince o nocí slrávené
zde olce Úp|ně dorazi|y.







PŤed lfdnern jsern zosIechIo,
že pŤiše| zeněměŤiě. Ani )sen

nevědě|a, colo)e.



Ty dvo dopísy, které dosud Bornobcíšovi proš|y ruhomo,
jsou po líech |elech první, pĚiforn ovšert ieště dosti po.
chybné znarnení M|LOSTí, jěhož se noší r6aině aostolo,





Uleh| ze s|užbv. Vrdtí|
se no I o pod vcí no

lebe slížnost.

Artur pod<ívcí stížnost i za mne: že
vŮbec nerozumíš leqroci.

-



ilt



{t#Y
-

Ir
il t'"*#:':'?*l
{} I

i





\ c- seš ty Bornobcíš? Ty
:n .íš toho zeměrněŤiče,
nc? VyĚíd,, al,rněhned

.cd' novštíví v Ponshém
^ostíncí v  poko i i  čís|o45.

Chceš mě pĚedběhnout
u Erlonqero?| Nebo tě
popod|o íouho po Frídě7

Dobrcí, nětaké!



N

I vŠtctltll ČErnu NA ERL{NGrRA. VENKU. uosltlsttÁ lr gouŠrĚn oovrum JEDNoHo po onulÉu, Il ; ,  1



/



I



T Nrillil

A co )e mezi tebou
a Jereniášern?|

Leží u rnne v poste|í, nncí
zirnnicí. Je to všechno Ťvií

vína. Neb,fi {oho, žes vyhnol
pornocníky, nnohli jsrne sí ted
v h|ídu seděl ve štroIe. Jedínr

ly jsi rozbi| naše šlěstí ...

),





F5

/ffi\
\ o tvé o\ízrosli. }-f--.-t-

)v
/)

2



Q

Kdybychonn byli hned tu noc
odešlí, rnoh|íjsme b,Íl něhde
v bezoeěí. Snín iedině o lvé, 

b|ízroilt.

ila
\ \

I



ry/

I

I

a!I-



Ztlsto,ť1tody. Je to
JerenníášŮv o rnrir i  ooho j.
7aK azu)i tí vtr ro čít"d ov n itr:!

Budu tě ošetňovot toh
d louho,  nežbudeš zase

zdravy,joko jsí hdysi byvol,
nežlě K. zočol tÝrot.

=

V





lÁ

Jsern ochoíenlu věc
orozkournot. Nerndrne ve
zvyku nechot odbornou

sí|u nevyuŽitou.



Ýe





v

D
h

)
,)

I

(

J
Ň

Proto seled' rnusí dívka
Frído íhned vrcítít do v,íěeou.
Možncí, žebude rušít právě
tín že se vrátí, pak ji tedy

zose poš|ern e pryč. Prozotím
se všok nnusí vrcítíŤ. Vy s ní

žijele. ZaŤtd,le, aby se vrcítí|o|r
?,



tRn

2

)svědčíle1l se v lélo
zí|ežilosli, mŮže vcím
lo bÝl pčí|ežitostně ru

prospecnu.

\







pŘrovon-u io llĚ.lnry pÁru, vusí sl ilT srÁr vĚpov ToHo,
ŽE lr nĚroE, KAM vHsTNĚ ruepnmí. uusí sr RycHLE DoSTA.
VÍT, P0DRoB|T SE WstEcl.lU, PoToM .leŠrĚ Ryc|..lLEJ| 7|!]7ď.

DoKoNcE t tloČní vot
Ť A  I n ^ i  | Í  7  / í  -
l U  U Ď U  r E '  L v | | < L ,

wlrEoÁvÁ ttcly KoUT,
ttoyŽ pŘtc gÁzí orn, tnr.l

sr pŘlpncruE n rue'rnnoĚlt
BY SE TTRATIL.



--2

: i :  { .  ' ' : - :  \ : -o  \ r : t{"
.  n \ ,  -  r  i  - a ^  a - ,  - r  !

i b '  , L \ i  , _ . - _  - l :  ) v E

DRoVlNĚNí. KDyBy ByL VouiN
i( ODPoVĚDNoST|, JEN ByTo
UVíTAL, NEBoŤ JEN TAK By

MoHL ZABRANíT' ABy sE JEHo
clovÁtvíVE VŠEM VŠUDy ŠpnrruĚ

NEWKu{DA LO . AŽ zis(,Á víc
ZKUšENoST|, NEBUDE sE NĚco
PoDoBNEHo Mocí oPAKoVAT.

Joh se lo no rnč dívcíš|
Běž už konečně pryě|

Nedív<írn se no
tebel Jen na

lvé šaly,

')l

ffi
lÍ



:P|\A cELÉ MĚsícE sEDĚtA DoLE VE svÉ TE!íNÉ
(:\,.qcE A Bylá pŘlpnnvEru A,ŽEÍAy snÁví
-ir. ru sE NAJEDNoU oBJEVíL K., HRDINA,
4 .JVoLNíL Jí cesTu NAHoRU.

PEPININ pŘígĚt|

t9



rl

aruav





;F

?
š

Oprovdu )e neprav-
děpodobné, že seFrí
do stone riou Žcnou,

o|e noorosto není
provdá, že by ně

oodvddě|o. Mnohern
provof veJsr )et ze )sem
ji zanedbáva|. Kdyby

se ke mně vr<íti|o,
opěl bych ji ne)spíš
z'ača| zanedb<ívot,

Ted'vidíš, jok
ošk|ivě ses Ke rnně

zochovol.

vžd\/l,lo pťece není nic
jiného než sny z vošeho

trnov.áho, lěsného
dívčího ookoiíhu.



Tohjoko rny tu vedle sebe
sedíme, toh osi seda|t ved|e

sebe KLAMM o Frído.

Pro Pepinu je obtížné s ovnoÍ
se se sv/rní pĚedstovorni

o Úťednících d, vznešeno sli
a Účinhu ženské k|císv.



)

1
)

\--



By| jsí včero toh drzy, žejsi ťeK|
nčco o nych šalech. 0dkudpoh
mcíš své včdorností o šotečn?

Pojd, do rné hanee|áče.

-
I
n
II



Jsí hostínsh
o krorně ioho nosíš
šaty, jaké se pro

hosŤínskou nehodí.

Jsou z dobrého rnatericí|u, a|e nernoderní a ne-
hodí se oní no fvŮj věr, oní no tvou postovu.

Zítro dosfonu
nové šaly,

možn6 že pro
tebe poš|u.

)
I

)



Mohu fí nabídnout
ubyloví'ní o st ovu.

PornŮžeš rní s hoĚrni.



=;Í-t.-*J.l* *-"-(-* -:-l

KoftrŮv lext končí zde.


	Zámek_komiks0001
	Zámek_komiks0002
	Zámek_komiks0003
	Zámek_komiks0004
	Zámek_komiks0005
	Zámek_komiks0006
	Zámek_komiks0007
	Zámek_komiks0008
	Zámek_komiks0009
	Zámek_komiks0010
	Zámek_komiks0011
	Zámek_komiks0012
	Zámek_komiks0013
	Zámek_komiks0014

